
Smlouva

o právech k hmotnému m ajetku a ochraně duševního vlastnictví k projektu „Kontrola a optim alizace 
recyklačního procesu průmyslových nemrznoucích sm ěsí"

č. T J01000170 

I. - Sm luvní strany

1.1. Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta

Sídlo: Albertov 6 ,128  43 Praha 2

IČ: 00216208

Zástupce: Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 

a

1.2. CLASSIC Oil, s.r.o.

Sídlo: Oty Peška 343, 272 01 Kladno 

IČ: 27921697

Zástupce: jednatel společnosti

uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji podle č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu a vývoje, tuto smlouvu o právech k hmotnému majetku a ochraně duševního vlastnictví.

II - Práva a povinnosti k  m ajetku

2.1 Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury), nutného k řešení části Projektu a pořízeného 
z poskytnuté dotace je ta Smluvní strana, která takový majetek pro účely této smlouvy pořídila nebo ho 
vytvořila, byl-li tento majetek pořízen či vytvořen společně, je podíl smluvních stran stejný, nedohodnou- 
li se jinak.

2.2 S majetkem, který další účastník projektu získá v přímé souvislosti s plněním cílů projektu, a 
který pořídí z poskytnutých účelových finančních prostředků, není další účastník projektu oprávněn 
nakládat ve vztahu k třetím osobám v rozporu s touto smlouvou bez předchozího písem ného souhlasu 
příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro dalšího účastníka projektu 
vyplývají z této smlouvy.

2.3 Smluvní strany se zavazují zpřístupnit si vzájemně zařízení potřebná k řešení projektu. Jedná se 
zejména o jednotlivé laboratorní přístroje umožňující měření sledovaných parametrů recyklované 
suroviny a to i nově pořízených v průběhu řešení projektu. Dále i zařízení pro zkoušky a ověřování 
technologie recyklace, které bude použito v rámci tohoto projektu.

1



III -  Ochrana duševního vlastnictví

3.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci
Projektu je majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Sm luvní strany si 
navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví. Smluvní strany se zavazují, že o výsledcích 
vytvořených při plnění úkolů v rámci Projektu zachovají mlčenlivost. Mlčenlivost se nevztahuje na 
vědecké publikace, avšak tyto podléhají oboustrannému schválení.

3.2 Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu
včetně jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení projektu a nebo jejich částem považuji 
za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, a zavazují se nepředat informace získané od druhé 
smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě a jinak dbát o jejich utajení s 
náležitou péčí. Toto se nevztahuje na informace již oprávněně zveřejněné a na informace povinně 
předávané poskytovateli dotace, kontrolním orgánům v souvislosti s poskytnutou dotací a do Rejstříku 
informací o výsledcích (RIV).

3.3 Vlastník výsledků je povinen na svůj náklad a odpovědnost navrhnout a realizovat vhodnou 
ochranu duševního vlastnictví ztělesněného v dosažených výsledcích. Ochrana duševního vlastnictví 
spočívá zejména v podání domácích a/nebo zahraničních přihlášek technického řešení jako patentově 
chráněný vynález, užitný vzor a průmyslový vzor, případně utajení důvěrných informací o výsledcích.

3.4 Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají přihlášku společně a to tak, aby se
smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného institutu. Pro vztahy mezi 
smluvními stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví; na nákladech 
spojených se získáním a udržováním ochrany se strany podílejí podle spoluvlastnických podílů. 
K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného vzoru, 
k nabídce licence či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu 
obou stran této smlouvy. Každá ze smluvních stran je oprávněna samostatně uplatňovat nároky 
z prokazatelných porušení práv k předmětu (předmětům) průmyslového vlastnictví.

IV -  Práva k výsledkům  a využití výsledků

4.1 Znalosti vkládané do projektu

4.1.1 Smluvní strany vstupují do projektu s následujícími dovednostmi, know-how a jinými právy 
duševního vlastnictví, které jsou potřebné pro realizaci projektu (vkládané znalosti).

4.1.2 Příjemce firma CLASSIC Oil s.r.o. disponuje rozsáhlým a moderním laboratorním vybavením 
pro přípravu směsí různých receptur a stanovení jejich základních parametrů, má moderní logistiku a 
technologické zázemí. Zaměstnanci mají proto zkušenosti jak s vývojem takových produktů, tak 
s nakládáním s nimi a jejich zaváděním do výroby včetně bezpečnostního rizika spojeného s použitím 
zdraví škodlivého MEG. Jedná se zejména o znalosti implementačního a technologického rázu.

Příjemce Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta disponuje laboratorním zázemím pro 
analýzu chladicích kapalin. Zaměstnanci mají zkušenosti s vývojem a validací metod pro analýzu 
průmyslových vzorků.

4.1.3 Smluvní strany nebudou v projektu používat jiné než zde uvedené znalosti. Doplnění tohoto 
seznamu však lze kdykoli učinit dodatkem ke smlouvě.

2



4.1.4 Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá 
smluvní strana. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutno souhlasu obou smluvních 
stran. Výnosy plynoucí z využívání společně vlastněných výsledků třetími osobami budou rozděleny 
podle dohody smluvních stran, která zohlední zejména tvůrčí přínos jednotlivých stran, množství 
vynaložené pracovní kapacity a výši vkladů jednotlivých smluvních stran na realizaci projektu. Pokud 
nedojde k dohodě, rozdělí se výnosy podle poměru spoluvlastnických podílů ve smyslu věty druhé 
ustanovení 3.1.2. této smlouvy.

4.2 Práva k  výsledkům

4.2.1 Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní stranou, 
budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila vlastní tvůrčí prací).

4.2.2 Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu oběma stranami společně tak, že 
jednotlivé příspěvky účastníků projektu nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, budou ve společném 
vlastnictví obou smluvních stran. Pokud nelze objektivně určit podíly jednotlivých smluvních stran na 
výsledku, platí, že jsou podíly rovné.

4.2.3 Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena. Každá ze 
stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně.

4.2.4 Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran výsledkům projektu se úměrně přihlíží 
k poměru nákladů jednotlivých stran tak, aby nedocházelo k zakázané nepřímé státní podpoře.

4.3 Využití výsledků

4.3.1 Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků ve vlastnictví druhé 
smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných touto sm luvní stranou. 
Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevýhradní licenci za obvyklých tržních podmínek, 
o licenci je třeba požádat do dvou let od skončení projektu.

4.3.2 Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá 
smluvní řada. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutno souhlasu obou smluvních stran. 
Výsledek ve společném vlastnictví více účastníků je oprávněn používat ke komerčním účelům každý ze 
spoluvlastníků, je však povinen předtím uzavřít s ostatními spoluvlastníky smlouvu o využití 
předmětného výsledku, která stanoví způsob dělení příjmů z komerčního využití. Výnosy z licencování 
společných výsledků třetím osobám se rozdělí podle výše spoluvlastnických podílů.

V - Závěrečná ustanovení

5.1 Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že bude ukončena 
Smlouva s poskytovatelem před splněním projektu. V takovém případě budou nevyčerpané prostředky 
vráceny postupem uvedeným ve Smlouvě s poskytovatelem.

5.2 Další účastník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příjemce převést práva a 
povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu.

5.3 Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 130/2002 Sb.

5.4 Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných 
finančních orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými grantovými prostředky.

5.5 Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami. 
Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování grantového projektu nebo o změně v e specifikaci

3



zařízení investičního charakteru, sdělí příjemce toto rozhodnutí dalšímu účastníkovi písemně. Takovéto 
sdělení se pak bez dalšího stává další přílohou této smlouvy a je  pro dalšího účastníka závazné. Nedílnou 
součástí této smlouvy jsou přílohy v ní označené nebo citované.

5.6 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je  určen pro 
příjemce, jeden pro spolu příjemce a jeden pro poskytovatele.

5.7 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení 
grantového projektu. Ty závazky dalšího účastníka, které mají podle své povahy trvalý charakter, 
zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. Smlouva je platná ode dne 
jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5.8 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s 
celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, 
bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují.

5.9 Smluvní strany jsou povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
"zákon o registru smluv"). Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá uveřejnění v 
Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Příjemce se 
zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. Příjemce je 
povinen o této skutečnosti spolupříjemce uvědomit, a to formou výpisu z Registru smluv.

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Albertov 6, 128 43 Praha 2 
IČO: 002 i 6208, DIČ: CZ00216208

Za příjemce: .. datum:

Př^f. RNDr. Jiří Zima, CSc.
I děkan fakulty

Za dalšího účastníka: datum:..“7 7 . .t...‘'77?.

jednatel CLASSIC Oil, s.r.o.

4


